
 

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

Budeme umírat na infekce? Proočkovanost stále klesá               OČ 15 

Zdroj: https://www.denik.cz/zdravi/budeme-umirat-na-infekce-proockovanost-stale-klesa-20190611.html  

Do Česka se vracejí choroby, které už jsme považovali za vymýcené. Přibývá třeba případů 

spalniček nebo černého kašle. Důvod: nechuť k očkování. 

Podle odborníků kvůli tomu hrozí, že budeme zase umírat na infekční nemoci – stejně jako 

před sto lety. „Třeba v roce 1897 tvořily tyto choroby až 41,6 procenta případů všech úmrtí,“ 

připomíná Milan Trojánek z Kliniky infekčních nemocí Bulovky. 

 Kolektivní imunitu, ke které je třeba asi 98procentní proočkovanosti, ale Česko zažilo 

naposledy v roce 2012. Světová zdravotnická organizace proto zařadila odmítání očkování 

mezi deset největších hrozeb pro veřejné zdraví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.denik.cz/zdravi/budeme-umirat-na-infekce-proockovanost-stale-klesa-20190611.html


 

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

Myšlenka: 

 

Důkaz: 

 

Vysvětlení: 


